CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

= ?fiENADo
Requerimento n.º 29/2025 :?

,a»; ªsilos izª—Éliª.“,l',
..“; .. ,)...”ww»;

REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Alexandre Marcel Kuster Guimarães, Presidente da
Câmara Municipal de Campo Largo.

POLACO PRETO, vereador que abaixo subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante Vossa Excelência,
solicita que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO

DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município requerendo a
implantação da linha de transporte coletivo Via Veneza! Vila Delurdes, neste
município.

JUSTIFICATIVA

O município de Campo Largo está passando por um rápido crescimento e
desenvolvimento. Com o aumento da população, torna-se essencial expandir as
linhas de transporte coletivo para atender às demandas dos moradores da região,
especialmente aqueles que dependem desse serviço para se deslocarem ao
trabalho, às escolas e a outros compromissos.

Nestes termos,
Pede deferimento.
Campo Largo, 17 de março de 2025.

”4M / %%"W PO co PRETO
VEREADOR

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br

_..w v.,W—nm—wpwwim-»'